
                                                                       
A                                                         ZM_01_M4c1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  03.01.2022 
17.01.2022 Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM 
10.01.2022 
24.01.2022 
07.02.2022 

  

Datum projednání v ZM 07.03.2022 

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu  Odpisy pohledávek – „Milostivé léto“ – dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb.  

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV   
  

Návrh na usnesení RM   
     

Návrh na usnesení ZM      
Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                         - 

Kontrola materiálu právníkem      JUDr. Jana Hronešová.   
                                                      Mgr. Denisa Pavlová  

  

Datum: 08.02.2022 Podpis vedoucí odboru Ing. Klára Bednářová    

 
1)* Šarlota a František Hermanovi –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt V Domcích  
     130, Trutnov 
  ========================================================================== 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Šarlotou, nar. 05.05.1955 a panem Františkem, nar. 04.06.1955 Hermanovými, oba bytem Moravská 
217, Trutnov  v částce 65.832,00 Kč (zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Ro 
304/1998) za byt č. 1 v čp. 130 V Domcích, Trutnov. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 26.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinným 
panem Františkem a Šarlotou Hermanovými k vymožení pohledávky dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. z. Ro 304/1998 ze dne 05.03.1998 bylo usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 462/15-64 ze dne 
25.11.2021 rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších 
nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. 
Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení 
splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinní byli od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozeni, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Františkem a paní 
Šarlotou Hermanovými, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově Ro 304/1998 ze dne 

05.03.1998 ve výši 65.832,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby  za byt č. 1 v domě čp. 
130, ulice V Domcích v Trutnově za období od června 1995 do prosince 1997) 
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Platební rozkaz čj. Ro 304/98-17 ze dne 05.03.1998 o zaplacení částky 19.434,00 Kč s 

příslušenstvím 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 2 - 

- Usnesení čj. 158 EX 462/15-64 ze dne 25.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 86/ 
2021 Sb. 

 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.   

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 

rozkazu OS v Trutnově Ro 304/1998 ze dne 05.03.1998 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za období od 
června 1995 do prosince 1997) 
vůči dlužníkům panu Františku a paní Šarlotě Hermanovým za užívání bytu 
v domě V Domcích čp. 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 462/15-
64 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení 
exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto 
exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.  
  
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 

rozkazu OS v Trutnově Ro 304/1998 ze dne 05.03.1998 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za období od 
června 1995 do prosince 1997) 
vůči dlužníkům panu Františku a paní Šarlotě Hermanovým za užívání bytu 
v domě V Domcích čp. 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 462/15-
64 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení 
exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto 
exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.      

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  
- ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 

platebního rozkazu OS v Trutnově Ro 304/1998 ze dne 05.03.1998 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad 
za služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za 
období od června 1995 do prosince 1997) 
vůči dlužníkům panu Františku a paní Šarlotě Hermanovým za užívání 
bytu v domě V Domcích čp. 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 
EX 462/15-64 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno 
tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 3 - 

„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 

platebního  rozkazu  OS v Trutnově  Ro  304/1998  ze  dne 05.03.1998 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad 
za služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za 
období od června 1995 do prosince 1997) 
vůči dlužníkům panu Františku a paní Šarlotě Hermanovým za užívání 
bytu v domě V Domcích čp. 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 
EX 462/15-64 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno 
tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.     

  
 
2)*  Růžena a Jaroslav Herákovi –  odepsání pohledávek – dlužné částky za byt Moravská 63,   
       Trutnov 2 
 =========================================================================== 
 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávek za paní 
Růženou, nar. 06.12.1967 a panem Jaroslavem, nar. 23.02.1959 Herákovými, oba bytem Zvonková 
472, Trutnov 2  v částce 84.021,50 Kč (45.879,50 Kč zbývající část poplatků z prodlení dle platebního 
rozkazu 36 Ro 2811/2003 a 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu 36 
Ro 752/2005) za byt č. 3 v domě čp. 63 Moravská, Trutnov 2. Jedná se o splnění podmínek tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 26.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinným panu 
Jaroslavu a paní Růženě Herákovým k vymožení pohledávek dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36  Ro 2811/2003-8 ze dne 02.12.2003 a dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 752/2005-8 ze dne 15.04.2005 bylo usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 367/17-60 ze dne 26.11.2021 
rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků 
v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení 
exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili 
podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinní byli od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávek 
osvobozeni, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávek za panem Jaroslavem a paní 
Růženou Herákovými, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 2811/2003 ze dne 

02.12.2003 ve výši 45.879,50 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě 
čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2002) a 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 752/2005 ze dne 

15.04.2005 ve výši 38.142,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě 
čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2003)  
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Platební rozkaz čj. 36 Ro 2811/2003-8 ze dne 02.12.2003 o zaplacení částky 23.853,00 Kč s 

příslušenstvím 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 4 - 

- Platební rozkaz čj. 36 Ro 752/2005-8 ze dne 15.04.2005 o zaplacení částky 19.167,00 Kč s 
příslušenstvím 

- Usnesení čj. 158 EX 367/17-60 ze dne 26.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 
- ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 

rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 2811/2003 ze dne 02.12.2003 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku z vyúčtování 
služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2002)  

- ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 
rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 752/2005 ze dne  15.04.2005 

      (příslušenství   pohledávky    vzniklé    nezaplacením         nedoplatku  
      z   vyúčtování   služeb   za   byt č. 3   v   domě čp. 63, ulice Moravská  
      v Trutnově za rok 2003)  
vůči dlužníkům panu Jaroslavu a paní Růženě Herákovým za užívání bytu 
v domě Moravská čp. 63, Trutnov 2. Usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 367/17-
60 ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení 
exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto 
exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek: 
- ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 

rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 2811/2003 ze dne 02.12.2003 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku  
      z   vyúčtování   služeb   za   byt   č. 3 v   domě čp. 63, ulice Moravská  
      v Trutnově za rok 2002)  
- ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního 

rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 752/2005  ze dne 15.04.2005 
      (příslušenství     pohledávky    vzniklé      nezaplacením     nedoplatku  
      z  vyúčtování  služeb   za   byt   č. 3   v   domě čp. 63, ulice Moravská  
      v Trutnově za rok 2003)  
vůči dlužníkům panu Jaroslavu a paní Růženě Herákovým za užívání bytu 
v domě Moravská čp. 63, Trutnov 2. Usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 367/17-
60 ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení 
exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto 
exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.  
      

Návrh na usnesení ZM 

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávek: 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 5 - 

- ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 
platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 2811/2003 ze dne 
02.12.2003 

      (příslušenství    pohledávky    vzniklé    nezaplacením        nedoplatku  
       z   vyúčtování   služeb   za   byt   č. 3  v domě čp. 63, ulice Moravská  
       v Trutnově za rok 2002)  
- ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 

platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 752/2005 ze dne 15.04.2005 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku 
z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově 
za rok 2003)  
vůči dlužníkům panu Jaroslavu a paní Růženě Herákovým za užívání 
bytu v domě Moravská čp. 63, Trutnov 2. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 
EX 367/17-60 ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno 
tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  

  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávek:  
-  ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 

platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 2811/2003 ze dne 
02.12.2003 

      (příslušenství     pohledávky   vzniklé      nezaplacením      nedoplatku  
       z   vyúčtování   služeb  za  byt č. 3 v   domě čp. 63, ulice    Moravská  
       v Trutnově za rok 2002)  
- ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle 

platebního rozkazu OS v Trutnově 36 Ro 752/2005 ze dne 15.04.2005 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplatku 
z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově 
za rok 2003)  
vůči dlužníkům panu Jaroslavu a paní Růženě Herákovým za užívání 
bytu v domě Moravská čp. 63, Trutnov 2. Usnesením Exekutorského 
úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 
EX 367/17-60 ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno 
tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  

    
 
 
 
3)*  Michal Kratochvíl –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Dlouhá 573, Trutnov 2   
 =========================================================================== 
 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Michalem Kratochvílem nar. 09.01.1963, bytem Dlouhá čp. 573, Trutnov 2  v částce 43.582,00 Kč 
(36.313,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle Rozsudku jménem republiky 5 C 101/2001 a 
7.270,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení) za byt č. 14 v domě čp. 573 Dlouhá, Trutnov 2. Jedná 
se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 30.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinnému panu 
Michalu Kratochvílovi k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 5 C  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 6 - 

101/2001 ze dne 11.11.2002 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 515/15-83 ze dne 29.11.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinný byl od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Michalem Kratochvílem, a 
to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 5 C 101/2001 ze dne 11.11.2002 

ve výši 36.312,00 Kč a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 v domě čp. 
573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001)  
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek OS v Trutnově čj. 5 C 101/2001-28 ze dne 11.11.2002 o zaplacení částky 14.459,00 Kč 

s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 515/15-83 ze dne 29.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 5 C 101/2001 

ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 v domě 
čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001)  
vůči dlužníkovi panu Michalu Kratochvílovi za užívání bytu v domě Dlouhá čp. 573, Trutnov 2. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
515/15-83 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 5 C 101/2001 

ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 v domě 
čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001)  
vůči dlužníkovi panu Michalu Kratochvílovi za užívání bytu v domě Dlouhá čp.  573, Trutnov 2. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
515/15-83 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
       

 
Zastupitelstvo města Trutnova 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 7 - 

bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 5 C 

101/2001 ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 
v domě čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001)  
vůči dlužníkovi panu Michalu Kratochvílovi za užívání bytu v domě Dlouhá čp. 573, Trutnov 2. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 515/15-83 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
   
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
-  ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 5 C 

101/2001 ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 
v domě čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001)  
vůči dlužníkovi panu Michalu Kratochvílovi za užívání bytu v domě čp. Dlouhá 573, Trutnov 2. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 515/15-83 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
 
 
 
4)*  Marie Čapková –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Křižíkova 552, Trutnov   
 ===========================================================================     
 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní Marií 
Čapkovou nar. 23.07.1947, bytem Havířská 1216, Žacléř  v částce 50.555,90 Kč (zbývající část 
poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Ro 1748/97) za byt č. 24 v domě čp. 552 Křižíkova, Trutnov. 
Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 30.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Marii Čapkové (dříve Žlabové) k vymožení pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. Ro  1748/97 ze dne 24.11.1997 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 
JUDr. Jana Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 417/15-33 ze dne 29.11.2021 rozhodnuto 
o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a 
osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní Marií Čapkovou, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 

1748/97 ze dne 24.11.1997 ve výši 50.555,90 Kč  
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 v domě čp. 
552, ulice Křižíkova v Trutnově za období od února 1995 do února 1997)  
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 8 - 

- Platební rozkaz OS v Trutnově čj. Ro 1748/97-20 ze dne 24.11.1997 o zaplacení částky 15.747,00 
Kč s příslušenstvím 

- Usnesení čj. 158 EX 417/15-33 ze dne 29.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1748/97 ze dne 24.11.1997 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 v domě 
čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově za období od února 1995 do února 1997)  
vůči dlužnici paní Marii Čapkové za užívání bytu v domě Křižíkova čp. 552, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 417/15-33 ze 
dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1748/97 ze dne 24.11.1997 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 v domě 
čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově za období od února 1995 do února 1997)  
vůči dlužnii paní Marii Čapkové za užívání bytu v domě Křižíkova 552, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 417/15-33 ze 
dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
       

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky 
-  ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1748/97 ze dne 24.11.1997 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 
v domě čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově za období od února 1995 do února 1997)  
vůči dlužnici paní Marii Čapkové za užívání bytu v domě Křižíkova čp. 552, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 417/15-
33 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
 
   
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 9 - 

- ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1748/97 ze dne 24.11.1997 

      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 
v domě čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově za období od února 1995 do února 1997)  
vůči dlužnici paní Marii Čapkové za užívání bytu v domě Křižíkova čp. 552, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 417/15-
33 ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
 
 
5)*   Zdeňka Tokárová –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Horská 284, Trutnov  2 
 =========================================================================== 
 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Zdeňkou Tokárovou nar. 23.06.1964, bytem Kalná Voda 38, Mladé Buky,  v částce 166.350,00 Kč 
(zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Ro 870/2002) za byt č. 5 v domě čp. 284 
Horská, Trutnov 2. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 25.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Zdeňce Tokárové k vymožení pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
Ro  8708/2002 ze dne 12.07.2002 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 543/15-75 ze dne 25.11.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za pí Zdeňkou Tokárovou, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 

870/2002 ze dne 12.07.2002 ve výši 166.350,00 Kč  
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 
284, ulice Horská  v Trutnově za období od září 1998 do prosince 2001)  
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Platební rozkaz OS v Trutnově čj. Ro 870/2002-14 ze dne 12.07.2002 o zaplacení částky 

21.856,00 Kč s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 543/15-75 ze dne 25.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

 
 
 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 10 - 

v Trutnově  Ro 870/2002 ze dne 12.07.2002 
      (příslušenství  pohledávky  vzniklé  nezaplacením  nájemného a  úhrad za služby za byt č. 5 v domě 
       čp. 284, ulice  Horská  v Trutnově  za období od září 1998 do prosince 2001)  
vůči dlužnici paní Zdeňce Tokárové za užívání bytu v domě Horská čp. 284, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 543/15-75 ze 
dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově  Ro 870/2002 ze dne 12.07.2002 
      (příslušenství  pohledávky  vzniklé  nezaplacením   nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě 
       čp. 284,  ulice  Horská v Trutnově   za  období od září 1998 do prosince 2001)  
vůči dlužnici paní Zdeňce Tokárové za užívání bytu v domě Horská čp. 284, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 543/15-75 ze 
dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
        

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky 
- ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově  Ro 870/2002 ze dne 12.07.2002 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 
v domě čp. 284, ulice Horská v Trutnově za období od září 1998 do prosince 2001)  
vůči dlužnici paní Zdeňce Tokárové za užívání bytu v domě Horská čp.  284, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 543/15-
75 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.   
 
   
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
  
- ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově  Ro 870/2002 ze dne 12.07.2002 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 
v domě čp. 284, ulice Horská v Trutnově za období od září 1998 do prosince 2001)  
vůči dlužnici paní Zdeňce Tokárové za užívání bytu v domě Horská čp. 284, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 543/15-
75 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
 
 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 11 - 

6)*   Alena Kačániová –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Polská 105, Trutnov   
=========================================================================== 
 
Dne 02.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Alenou Kačániovou nar. 24.08.1964, bytem, Dr. E. Beneše 284, Úpice,  v částce 54.851,00 Kč 
(zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově 7 C 210/95-25) za byt č. 1 v domě čp. 
105 Polská, Trutnov. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 
Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 26.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Aleně Kačániové k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C  
210/95-25 ze dne 27.10.1995 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 1399/13-28 ze dne 25.11.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní Alena Kačániovou, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 7 C 210/95-

25 ze dne 27.10.1995 ve výši 54.851,00 Kč  
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 
105, ulice Polská  v Trutnově za období od ledna 1992 do prosince 1994)  
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek OS v Trutnově čj. 7 C 210/95-25 ze dne 27.10.1995 o zaplacení částky 6.701,00 Kč s 

příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 1399/13-28 ze dne 25.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  7 

C  210/95-25 ze dne 27.10.1995 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě 
čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do prosince 1994)  
vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1399/13-28 
ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
  
- ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  7 

C  210/95-25 ze dne 27.10.1995 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 12 - 

      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě 
čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do prosince 1994)  
vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1399/13-28 
ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
        

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
- ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu 

v Trutnově  7 C  210/95-25 ze dne 27.10.1995 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 
v domě čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do prosince 1994)  
vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1399/13-28 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.   
    
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
-  ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu 

v Trutnově  7 C  210/95-25 ze dne 27.10.1995 
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 
v domě čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 1992 do prosince 1994)  
vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1399/13-28 ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.  

 
 
 
7)* Vladimír Skalák –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Petříkovická 302, Trutnov  
      (Ro 615/95-3 ze dne 13.04.1995)      
=========================================================================== 
 
Dne 17.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Vladimírem Skalákem, nar. 23.05.1952, bytem Za Tratí 384, Pilníkov  v částce 283.199,00 Kč 
(zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Ro 615/95-3) za byt č. 4 v domě čp. 302 
Petříkovická, Trutnov. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 
Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 09.12.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinnému panu 
Vladimíru Skalákovi k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro  
615/95-3 ze dne 13.04.1995 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 1264/14-71 ze dne 01.12.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 13 - 

 
Vzhledem k tomu, že povinný byl od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Vladimírem Skalákem, a 
to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení  dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro  
      615/95-3 ze dne 13.04.1995 ve výši 283.199,00 Kč (příslušenství pohledávky vzniklé   
      nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 302 ulice Petříkovická  
      v Trutnově za období od září 1992 do prosince 1994) 
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek OS v Trutnově ze dne 13.04.1995 o zaplacení částky 26.182,00 Kč s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 1264/14-71 ze dne 01.12.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

- Platební rozkaz OS Trutnov č.j. Ro 615/95-3 ze dne 13.04.1995 o zaplacení částky 26.182,00 Kč 
s příslušenstvím 

 
 
 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve  výši 283.199,00 Kč  zbývající část  poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního soudu  
      rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 615/95-3 ze dne 13.04.1995  
      (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě 
čp. 302, ulice Petříkovická v Trutnově za období od září 1992 do prosince 1994) 
vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1264/14-71 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
-  ve výši 283.199,00 Kč  zbývající  část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního soudu  
       soudu v Trutnově sp. zn. Ro 615/95-3 ze dne  13.04.1995 
       (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě 
čp. 302, ulice Petříkovická v Trutnově za období od září 1992 do prosince 1994) 
vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1264/14-71 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
        

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky: 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 14 - 

 
- ve výši 283.199,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. Ro 615/95-3 ze dne 13.04.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 302, ulice Petříkovická 
v Trutnově za období od září 1992 do prosince 1994) 

vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1264/14-71 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
 
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
-  ve výši 283.199,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního  rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. Ro 615/95-3 ze dne  13.04.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 302, ulice Petříkovická 
v Trutnově za období od září 1992 do prosince 1994) 

vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1264/14-71 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
 
 
8)*  Vladimír Skalák –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Petříkovická 302, Trutnov  
      (Ro 1710/1997-12 ze dne 18.11.1997)   
=========================================================================== 
 
Dne 16.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Vladimírem Skalákem, nar. 23.05.1952, bytem Za Tratí 384, Pilníkov  v částce 187.937,00 Kč 
(zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Ro 1710/1997) za byt č. 4 v domě čp. 302 
Petříkovická, Trutnov. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 
Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 24.11.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinnému panu 
Vladimíru Skalákovi k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro  
1710/1997-12 ze dne 18.11.1997 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 1263/14-123 ze dne 24.11.2021 rozhodnuto o 
zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a 
osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinný byl od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Vladimírem Skalákem, a 
to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení  dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro   
      1710/1997-12  ze  dne 18.11.1997  ve  výši  187.937,00 Kč  (příslušenství   pohledávky     vzniklé  
       nezaplacením  nájemného a  úhrad  za  služby  za  byt  č. 4 v  domě  čp. 302  ulice  Petříkovická  
       v Trutnově za období od ledna 1995 do září 1996) 
odepsat jako nevymahatelnou. 

  
Přílohy žádosti: 
 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 15 - 

- Rozsudek OS v Trutnově o zaplacení částky 26.182,00 Kč s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 1263/14-123 ze dne 24.11.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

- Platební rozkaz OS Trutnov č.j. Ro 1710/97-12 ze dne 18.11.1997 o zaplacení částky 24.907,00 
Kč s příslušenstvím 

 
 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 187.937,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního soudu v  
      Trutnově sp. zn. Ro 1710/1997-12 ze dne  18.11.1997 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 
302, ulice Petříkovická v Trutnově za období od ledna 1995 do září 1996) 
vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1263/14-123 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši 187.937,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního soudu v  
       v Trutnově sp. zn. Ro 1710/1997-12 ze dne 18.11.1997   
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 
302, ulice Petříkovická v Trutnově za období od ledna 1995 do září 1996) 
vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 
1263/14-123 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od 
placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
         
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 187.937,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1710/1997-12 ze dne 18.11.1997 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 302, ulice 
Petříkovická v Trutnově za období od ledna 1995 do září 1996) 

vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1263/14-123 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
         
  
schvaluje 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 16 - 

02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 187.937,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle  platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1710/1997-12 ze dne  18.11.1997 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 4 v domě čp. 302, ulice 
Petříkovická v Trutnově za období od ledna 1995 do září 1996) 

vůči dlužníkovi panu Vladimíru Skalákovi za užívání bytu v domě Petříkovická čp. 302, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1263/14-123 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.    
 
 
 
9)* Iveta Felcmanová –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt M. Gorkého 263, Trutnov      
============================================================================= 
 
 
Dne 28.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní Ivetou 
Felcmanovou, nar. 28.11.1968, bytem ČSA 5, Hronov  v částce 924.667,00 Kč (vyčíslený poplatek 
z prodlení ke dni 09.04.2019 dle platebního rozkazu Ro 1124/99-15) a v částce 461.852,00 Kč 
(vyčíslený poplatek z prodlení ke dni 10.12.2014 dle platebního rozkazu Ro 1055/2000-10) za byt č. 3 
v čp. 263 M. Gorkého Trutnov. Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 14.12.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Ivetě Felcmanové k vymožení pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
Ro  1124/99-15 ze dne 12.08.1999 a dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 
1055/2000-10 ze dne 28.07.2000 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 1175/13-73 ze dne 09.12.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní Ivetou Felcmanovou, a to: 

 
- poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1124/99-15 ze 

dne 12.08.1999, naposledy vyčíslený k 07.04.2019 na 924.667,00 Kč 
- poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1055/2000-10 

ze dne 28.07.2000, naposledy vyčíslený k 10.12.2014 na 461.852,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 
3 v ulici M. Gorkého čp. 263 v Trutnově za období od října 1994 do května 2000) 
odepsat jako nevymahatelnou. 
 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek  OS  v  Trutnově  ze  dne 09.08.1999 o zaplacení částky 47.542,00 Kč s příslušenstvím 
- Rozsudek  OS  v  Trutnově  ze  dne 24.07.2000 o zaplacení částky 26.215,00 Kč s příslušenstvím 
- Platební rozkaz OS Trutnov č.j. Ro 1055/2000-10 ze dne 28.07.2000 o zaplacení částky 

26.215,00 Kč s příslušenstvím 
- Platební rozkaz OS Trutnov č.j. Ro 1124/99-15 ze dne 12.08.1999 o zaplacení částky 47.542,00 

Kč s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 1175/13-73 ze dne 09.12.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 17 - 

 
 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 924.667,00 Kč  poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. Ro 1124/99-15 ze dne 12.08.1999, naposledy vyčíslený k 07.04.2019 
- ve výši 461.852,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. Ro 1055/2000-10 ze dne 28.07.2000, naposledy vyčíslený k 10.12.2014 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 3 
v ulici M. Gorkého čp. 263 v Trutnově za období od října 1994 do května 2000) 
vůči dlužnici paní Ivetě Felcmanové za užívání bytu v domě M. Gorkého čp. 263, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1175/13-73 
ze dne 09.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši 924.667,00 Kč  poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. Ro 1124/99-15 ze dne 12.08.1999, naposledy vyčíslený k 07.04.2019 
- ve výši 461.852,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. Ro 1055/2000-10 ze dne 28.07.2000, naposledy vyčíslený k 10.12.2014 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 3 
v ulici M. Gorkého čp. 263 v Trutnově za období od října 1994 do května 2000) 
vůči dlužnici paní Ivetě Felcmanové za užívání bytu v domě M. Gorkého čp. 263, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1175/13-73 
ze dne 09.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
         

 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  
- ve výši 924.667,00 Kč  poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1124/99-15 ze dne 12.08.1999, naposledy vyčíslený k 07.04.2019 
- ve výši 461.852,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1055/2000-10 ze dne 28.07.2000, naposledy vyčíslený k 10.12.2014 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za 
byt č. 3 v ulici M. Gorkého čp. 263 v Trutnově za období od října 1994 do května 2000) 
vůči dlužnici paní Ivetě Felcmanové za užívání bytu v domě M. Gorkého čp. 263, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1175/13-73 ze dne 09.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
         
  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 18 - 

schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 924.667,00 Kč  poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1124/99-15 ze dne 12.08.1999, naposledy vyčíslený k 07.04.2019 
- ve výši 461.852,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. Ro 1055/2000-10 ze dne 28.07.2000, naposledy vyčíslený k 10.12.2014 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za 
byt č. 3 v ulici M. Gorkého čp. 263 v Trutnově za období od října 1994 do května 2000) 
vůči dlužnici paní Ivetě Felcmanové za užívání bytu v domě M. Gorkého čp. 263, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1175/13-73 ze dne 09.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
     
 
10)* Margita Mádrová  –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Novoměstská  172,  
       Trutnov          
============================================================================= 
 
Dne 16.12.2021 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Margitou Mádrovou, nar. 11.05.1973, bytem  Riegrova 1287, Dvůr  Králové nad  Labem  v částce 
252.830,00 Kč (zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč a zbývající část poplatku z prodlení ve 
výši 245.187,00 Kč dle Rozsudku jménem republiky 5 C 193/2002) za byt č. 3 v domě čp. 153 Na 
Struze, Trutnov Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 06.12.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Margitě Mádrové k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 5 C  
193/2002-48 ze dne 09.01.2003 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 59/20-60 ze dne 06.12.2021 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní Margitou Mádrovou, a to: 

 
- poplatek z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 5 C 193/2002-48 ze dne 

09.01.2003 ve výši 245.187,00 Kč a zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč 
- (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného za byt č. 3 v ulici Novoměstská čp. 

172 v Trutnově za období od května 1999 do září 2021) 
odepsat jako nevymahatelnou. 
 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek OS v Náchodě č.j. 5 C 193/2002-48 ze dne 09.01.2003 o zaplacení částky 14.699,00 

Kč s příslušenstvím 
- Usnesení čj. 158 EX 59/20-60 ze dne 06.12.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 19 - 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 254.187,00 Kč  poplatek z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 5 C 

193/2002-48 ze dne 09.01.2003 a zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného za byt č. 3 v ulici Novoměstská čp. 172 
v Trutnově za období od května 1999 do září 2021)   
vůči dlužnici paní Margitě Mádrové za užívání bytu v domě Novoměstská čp. 172, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 59/20-60 ze 
dne 06.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši 254.187,00 Kč  poplatek z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 5 C 

193/2002-48 ze dne 09.01.2003 a zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného za byt č. 3 v ulici Novoměstská čp. 172 
v Trutnově za období od května 1999 do září 2021)   
vůči dlužnii paní Margitě Mádrové za užívání bytu v domě Novoměstská čp. 172, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 59/20-60 ze 
dne 06.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
      
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  
- ve výši 254.187,00 Kč  poplatek z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 

5 C 193/2002-48 ze dne 09.01.2003 a zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného za byt č. 3 v ulici Novoměstská čp. 
172 v Trutnově za období od května 1999 do září 2021)   
vůči dlužnici paní Margitě Mádrové za užívání bytu v domě Novoměstská čp. 172, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 59/20-60 ze dne 06.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné 
od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.  
  
  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 254.187,00 Kč  poplatek z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Náchodě sp. zn. 

5 C 193/2002-48 ze dne 09.01.2003 a zbývající část nákladů řízení ve výši 7.643,00 Kč 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného za byt č. 3 v ulici Novoměstská čp. 
172 v Trutnově za období od května 1999 do září 2021)   
vůči dlužnici paní Margitě Mádrové za užívání bytu v domě Novoměstská čp. 172, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 59/20-60 ze dne 06.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné 
od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly 
uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, 
že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb.   



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 20 - 

 
 
 
11)*  Václav Bartoníček  –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Polská 176, Trutnov    
============================================================================= 
 
Dne 07.01.2022 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Václavem Bartoníčkem, nar. 13.04.1950, trvalý pobyt  Slovanské nám. 165, Trutnov  v částce 
179.280,00 Kč (177.758,00 Kč poplatek z prodlení, 1.522,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení 
dle platebního rozkazu 36 Ro 272/2005) za byt č. 3 v čp. 176 Polská, Trutnov. Jedná se o splnění 
podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 22.12.2021  v exekučním řízení vedeném proti povinnému panu 
Václavu Bartoníčkovi k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 6 C  
20/2005 ze dne 05.04.2005 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského 
soudního exekutora č.j. 158 EX 217/15-96 ze dne 22.12.2021 rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinný byl od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Václavem Bartoníčkem, a 
to: 

 
- poplatek z prodlení ve výši 177.758,00 Kč a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 

1.522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 272/2005 ze dne 
09.03.2005 

- (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhradza služby za byt č. 3 v domě 
čp. 176, ulice Polská v Trutnově za období od července 2002 do listopadu 2004) 

- náklady soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 6 C 20/2005 ze dne 
05.04.2005 (náklady řízení ve sporu o vyklizení shora uvedeného bytu) 

odepsat jako nevymahatelnou. 
 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Rozsudek OS v Trutnově sp.zn. 6 C 20/2005 ze dne 05.04.2005 o vyklizení bytu 
- Usnesení čj. 158 EX 217/15-96 ze dne 22.12.2021 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

- Platební rozkaz čj. 36 Ro 272/2005-15 ze dne 09.03.2005 o zaplacení částky ve výši 16.201,00 Kč 
 
Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.   
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 177.758,00 Kč  poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 1.522,00 

Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 272/2005 ze dne 09.03.2005 
(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením  nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 v domě čp. 
176, ulice Polská v Trutnově za období od července 2002 do listopadu 2004)   
vůči dlužníkovi panu Václavu Bartoníčkovi za užívání bytu v domě Polská čp. 176, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 217/15-96 ze 
dne 22.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 21 - 

  
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
-  ve výši 177.758,00 Kč  poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 

1.522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 272/2005 ze dne 
09.03.2005 

(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením  nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 v domě čp. 
176, ulice Polská v Trutnově za období od července 2002 do listopadu 2004)   
vůči dlužníkovi panu Václavu Bartoníčkovi za užívání bytu v domě Polská čp. 176, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 217/15-96 ze 
dne 22.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  

    
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  
- ve výši 177.758,00 Kč  poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 

1.522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 272/2005 ze 
dne 09.03.2005 

(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením  nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 
v domě čp. 176, ulice Polská v Trutnově za období od července 2002 do listopadu 2004)   
vůči dlužníkovi panu Václavu Bartoníčkovi za užívání bytu v domě Polská čp. 176, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 217/15-96 ze dne 22.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 177.758,00 Kč  poplatek z prodlení a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 

1.522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 272/2005 ze 
dne 09.03.2005 

(příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením  nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 
v domě čp. 176, ulice Polská v Trutnově za období od července 2002 do listopadu 2004)   
vůči dlužníkovi panu Václavu Bartoníčkovi za užívání bytu v domě Polská čp. 176, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 217/15-96 ze dne 22.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
     
 
 
12)*  Radek Thoř  –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Slovenská 273, Trutnov    
============================================================================= 
 
Dne 03.02.2022 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Radkem Thořem, nar. 21.12.1972, bytem  Slovanské nám. 165, Trutnov  v částce 102.682,00 Kč 
(91.372,00 Kč poplatek z prodlení a částkou 11.310,00 Kč náklady řízení dle Rozsudku jménem 
republiky  5 C  3/2007-27 ze dne 05.04.2007) za byt č. 6.0 v čp. 273, ul. Slovenská v Trutnově.  
Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 22 - 

Dle informace JUDr. Mourové ze dne 02.02.2022  v exekučním řízení vedeném proti povinnému panu 
Radku Thořovi k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 5 C  3/2007-
27 ze dne 05.04.2007 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského 
soudního exekutora č.j. 158 EX 1179/13-27 ze dne 25.01.2022 rozhodnuto o zastavení exekuce a o 
osvobození povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou 
jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinný byl od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem Radkem Thořem, a to: 

 
- poplatek z prodlení ve výši 91.372,00 Kč a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 (příslušenství pohledávky 
vzniíklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, ulice 
Slovenská v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006) 

odepsat jako nevymahatelnou. 
 

  
Přílohy žádosti: 
 
- Usnesení čj. 158 EX 1179/13-27 ze dne 25.01.2022 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

- Rozsudek OS v Trutnově čj. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 o zaplacení částky 5.449,00 Kč s 
příslušenstvím 

 
 

 
Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 91.372,00 Kč  poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, ulice Slovenská 
v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006)   

vůči dlužníkovi panu Radku Thořovi za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1179/13-27 
ze dne 25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši 91.372,00 Kč  poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 (příslušenství pohledávky 
vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, ulice Slovenská 
v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006)   

vůči dlužníkovi panu Radku Thořovi za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 1179/13-27 
ze dne 25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto 
exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
       
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 23 - 

  
- ve výši 91.372,00 Kč  poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 (příslušenství 
pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, 
ulice Slovenská v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006)   

vůči dlužníkovi panu Radku Thořovi za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1179/13-27 ze dne 25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
-  ve výši 91.372,00 Kč  poplatek z prodlení a náklady řízení ve výši 11.310,00 Kč dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp.zn. 5 C 3/2007-27 ze dne 05.04.2007 (příslušenství 
pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6.0 v domě čp. 273, 
ulice Slovenská v Trutnově za období od dubna 2005 do června 2006)   

vůči dlužníkovi panu Radku Thořovi za užívání bytu v domě Slovenská čp. 273, Trutnov. 
Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 
158 EX 1179/13-27 ze dne 25.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození 
povinného od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, 
v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je 
odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ 
dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
   

 
 

13)*  Alena Kačániová   –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Polská 105, Trutnov    
============================================================================= 
 
Dne 03.02.2022 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Alenou Kačániovou, nar. 24.08.1964, bytem  Dr. E. Beneše 284, Úpice  v částce 589.054,00 Kč  
zbývající část poplatku z prodlení dle Platebního rozkazu 36 Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999 za byt 
č. 1 v čp. 105 ul. Polská v Trutnově. 
Jedná se o splnění podmínek tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 02.02.2022  v exekučním řízení vedeném proti povinné paní 
Aleně Kačániové k vymožení pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999 bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana 
Bohutínského soudního exekutora č.j. 158 EX 648/17-23 ze dne 27.01.2022 rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého 
léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb. 
 
Vzhledem k tomu, že povinná byla od placení dosud neuhrazeného příslušenství pohledávky 
osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní Alenou Kačániovou, a to: 

 
- zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp.zn. Ro 

1624/99-18 ze dne 08.11.1999 ve výši 589.054,00 Kč (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105 
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997) 

odepsat jako nevymahatelnou. 
 

  
Přílohy žádosti: 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 24 - 

 
- Usnesení čj. 158 EX 648/17-23 ze dne 27.01.2022 ve věci osvobození od placení veškerých 

dalších nároků v rozsahu přesahujících zaplacenou jistinu tzv. „Milostivé léto“ dle bodu 25 z.č. 
286/2021 Sb. 

- Platební rozkaz OS Trutnov čj. Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999 o zaplacení částky ve výši 
20.966,00 Kč s příslušenstvím 

- Rozsudek OS v Trutnově ze dne 19.10.1999 o zaplacení částky 20.966,00 Kč s příslušenstvím 
 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 589.054,00 Kč  zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp.zn. Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999  (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105 
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997)    

vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská  čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 648/17-23 ze 
dne 27.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
  
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši 589.054,00 Kč  zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp.zn. Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999  (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105 
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997)    

vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská  čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 648/17-23 ze 
dne 27.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých 
dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto 
exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
        
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky:  
  
- ve výši 589.054,00 Kč  zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp.zn. Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999  (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105 
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997)    

vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská  čp. 105, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 648/17-
23 ze dne 27.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
   
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
-  ve výši 589.054,00 Kč  zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 

soudu v Trutnově sp.zn. Ro 1624/99-18 ze dne 08.11.1999  (příslušenství pohledávky vzniklé 
nezaplacením nájemného a úhrad za poskytované služby za byt č. 1 v ulici Polská čp. 105 
v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1997)    

vůči dlužnici paní Aleně Kačániové za užívání bytu v domě Polská  čp. 105, Trutnov. Usnesením 



 A                                                        ZM_01_M4c1 
                                                           

 

 - 25 - 

Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora č.j. 158 EX 648/17-
23 ze dne 27.01.2022 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná 
v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z.č. 286/2021 Sb.  
   

     


